
Stránka 1 z 2 

 

 

Zadavatel:  Organizátor veřejné zakázky: 

Městy Cerhovice ELCOS GROUP s.r.o. 

nám. Kapitána Kučery čp. 10 V Závětří 1036/4 

267 61 Cerhovice 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČ: 00233196 IČ: 03147932 

 

VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE § 98 A 99 ZÁKONA Č. 

134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

Veřejná zakázka 

„Tělocvična při Základní škole v Cerhovicích“ 
 

uveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele a zadávaná v užším podlimitním 

řízení ev. č. zakázky Z2021-001603 

 

V Praze dne 22. 01. 2021 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje dle čl. 15 Technická kvalifikace, písm. C) 1 osobu v pozici odpovědno 

za realizaci ocelové konstrukce, která musí splňovat: 

a) Osvědčení o výrobní kvalifikaci pro návrh, výrobu, montáž a opravy ocelových konstrukcí 

dle ČSN EN ISO 3834-2:2006 včetně související přílohy k osvědčení – tj. tzv. „Velký 

svářečský průkaz výrobce“  

Požadované osvědčení je vystavováno jako Certifikát na firmu, ne na odpovědné osoby, ty 

disponují certifikáty např. Mezinárodní svářečský inženýr, Evropský svářecí inženýr. 

Žádáme o specifikaci Certifikátu, který zadavatel požaduje na pozici odpovědné osoby za 

realizaci ocelové konstrukce. Případně zda bude dostačující předložit v zadávací 

dokumentaci požadovaný Certifikát a životopis? 

Odpověď č. 2 

Tato osvědčení jsou dokládána pro příslušné osoby uvedené na seznam techniků nebo 

technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, 

které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda 

jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Zadavatel nikterak nestanovuje či neomezuje, že by se muselo jednat pouze o osoby fyzické, 

na seznamu tedy mohou být uvedeny též osoby právnické, pokud splňují požadavky 

stanovené pro dotčené osoby. 

Dotaz č. 3 

1. zadavatel požaduje v čl. 15 technická kvalifikace, písmeno C) předložit doklady na 

pozici stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího, který má mít praxi minimálně 5 let 

v oboru vodohospodářských staveb. Jelikož se jedná o výstavbu pozemní stavby, 

neměla by být požadovaná praxe v oboru pozemní stavby, a to i s přihlédnutím na 

požadavek autorizace v oboru pozemní stavby? 

 

2. Zadavatel požaduje dle čl. 15 Technická kvalifikace, písm. C) 1 osobu v pozici 

odpovědno za realizaci ocelové konstrukce, která musí splňovat: 

a) Osvědčení o výrobní kvalifikaci pro návrh, výrobu, montáž a opravy ocelových 

konstrukcí dle ČSN EN ISO 3834-2:2006 včetně související přílohy k osvědčení – tj. 

tzv. „Velký svářečský průkaz výrobce“ 

Požadované osvědčení je vystavováno jako Certifikát na firmu, ne na odpovědné 

osoby, ty disponují certifikáty např. Mezinárodní svářečský inženýr, Evropský 

svářecí inženýr. Žádáme o specifikaci Certifikátu, který zadavatel požaduje na pozici 

odpovědné osoby za realizaci ocelové konstrukce. Případně zda bude dostačující 

předložit v zadávací dokumentaci požadovaný Certifikát a životopis? 



Stránka 2 z 2 

 

 

Odpověď č. 3 

Ad dotaz 1) na tento dotaz zadavatel již poskytl odpověď dne 21. 01. 2021 v rámci 

Vysvětlení č. 1 

Ad dotaz 2) na tento dotaz zadavatel odpovídá v rámci tohoto vysvětlení viz dotaz č. 2 
 

 

 

S pozdravem,          

 

 

 Mgr. Eva Kaiserová, 

 ELCOS GROUP s.r.o. 

 

 

 

 


		2021-01-22T13:24:14+0100
	Eva Kaiserová




